diu solitudine ei uti licitum erat*. Quo tempore non modice, ut ipse affirmabat, a 

spiritu temptatus y est coenodoxiae \ Studebat namque inimicus humani generis peste 

iam dicta animum* illius inficere, et magnus sibi in oculis® suis videbatur, quia ta¬ 

liter abstineret. Qua de re tristis factus, et ad Domini pietatem totis viribusb in 

45 oratione conversus, postulabat, ut sua eum gratia ab hac perniciosissima impietate li¬ 

beraret c. Cumque pro hac re precibus esset sollicitius intentus, quadam nocte sopori 

deditus, vidit se quasi usque in caelum rapi et totum saeculum ac si in teterrimam 

vallem collectarid, ex quo tamen et beatorum* animae, licet raro, angelico ministerio 
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rapiebantur et ducebantur in coelum. In qua videlicet tenebrosa valle ostensum est 

ei eliam quasi sementivum" quoddam, ex quo genus humanum ducit originem. Cum¬ 

que haec omnia admiratis et horrescens aspiceret, iussusb est, ut attenderet, quo ini¬ 

tio in hanc vitam veniret, ac dictum0: ,,Unde,44 inquit, ,,homini ulla iactantia esse 

poterit, qui de tam vili origine in convalle lacrimarum procreatus sit? et quicquid r> 

boni habuerit, non a se, sed ab eo a quo omne datum optimum, et omne donum 

perfectum1*, acceperit? Si igitur ulterius,44 inquit, ,,ab ulla tentatus fueris coenodo- 

xiae 0 peste, istud in mentem reducens f memorare, unde progenitus sis, et cum Dei 

gratia liberaberis/4 Quod ita et factum est. Iam vero postquam senuit, non adeo 

potuit de cibo abstinere, potus tamen aqua e ei semper erat, nisi quod propter vanam 10 

gloriam vitandam magis, quam aliquam suavitatem capiendam, aliquantulum ipsi 

aquae, quam bibiturus erat, de potu admiscebath. Quia' tamen in senectute sua so¬ 

lito nequivit uti parsimonio k, studuit hoc elemosinis et orationibus, multisque aliis 

bonis compensare. Huius namque* rei gratia multos redemit captivos, quos et liber¬ 

tate m donavit. Nonnullos tamen eorum, qui ad hoc apti" esse poterant, ad Dei ser- i5 

vitium educandos, literis divinis instruere iussit °. Porro ad devotionem sibi in Dei 

amore acuendam quam studiosus fuerit, testantur codices magni apud nos, quos ipse 

propria manu per notas conscripsit. Qui solummodo illap continere noscuntur, quae 

ad laudem omnipotentis Dei pertinent et ad peccatorum redargutionem, ad laudem 

quoque beatae aeternaeq vitae et terrorem gehennae, et quicquid ad compunctionem 20 

pertinet et lamentum. Testes sunt et fratres, et apud vos, et in Nova Corbeia de¬